COMUNE DI CASTEL SAN LORENZO
PROVINCIA DI SALERNO

YERBALE DI CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2015

I1 18 dicembre 2015, alle ore 10,30, presso gli uffici di segreteria del Comune di Castel San
Lorenzo si € riunita la delegazione trattante, regolarmente convocata, per la firma dell® 1pot831 di
conirattazione decentrate anno 2015.

Sono presenti:

o Per la parte pubblica
Dott.ssa Maria Citarella — Segratario Comunale
Rag. Giovanni Scariato — Responsabile Area Economica Finanziaria ed Amm/va
Arch. Giovanni Feniello- Responsabile area tecnica e VV.UU,

e Per la parte sindacale
RSU: Sig. Angelo Guarino, Sig. Giovanni Graziuso e Sig. Luigi Peduto;
CGIL-FP Sig. Pasquale Fernicola;
CISL-FP Sig. Consiglio Avallone;
UIL-FPL Sig. Antonio Fine.

La parte pubblica rappresenta che il fondo relativo all’anno 2010 era pari ad €.80.282,66, e che a
seguito delle decurtazioni per la cessazione dal servizio di n. 3 dipendenti & stato rideterminato ai
sensi dell’art. 9 c. 2 bis d.]. 31.05.2010 nr.78 convertito il L.122/2010 in €. 71.252,25 dal quale
vengono sottratti € 4.200,00 per indennita di P.O., €. 23.640,91 per PEO ed €. 7820.76 per
indennita di comparto. Pertanto la somma disponibile risulta pari ad €. 35.590,58.

Il fondo disponibile pari ad €. 35.590,58 viene cosl utilizzato:

1. quota riservata per il pagamento dell’indennitd di rischio ( €30 mensili per n. 2 operari
esterni) €. 660,00

2. indennitd di reperibilita servizi demografici n. 3 unita €. 1.828,30
3. lavoro straordinario €.1.521,82
4. indennita Stato civile, anagrafe, ed elettorale | €. 900,00

Il rimanente importo pari ad €. 30.680,46 viene destinato come segue:
nuova progressione economica orizzontale destinata al 50% del personale dipendente per ogni
categoria arrotondata all’unita superiore con decorrenza 01/12/2045. I} restante 50% del




personale sara oggetto di valutazione nell’anno 2016; risorse accantonate per ’anno 2015
€.530,00; per P’anno 2016 €. 6.463,00 a regime. e

La restante somma ¢ destinata per la realizzazione di progetti di produttivitd ivi compresa la
responsabilita dei procedimenti a cui vengono destinati € 30.150, 46 per ’anno 2015 e per
I’anno 2016 € 24.217,46.

L’accordo innanzi riportato conserva la sua validita anche per ’anno 2016 fatte salve eventuali
modifica da apportare per effetto di eventuali interventi del legislatore e/o modifiche
dell’organizzazione del lavoro.

In prosieguo la parte pubblica sottopone alle OO.SS. la proposta di Regolamento degli incentivi
relativi alla progettazione (ex legge Merloni). 1l rappresentante di parte pubblica Arch. Feniello
solleva delle osservazioni in merito agli articoli 6 e 7 del predetto regolamento; la parte
sindacale, fermi restanti i principi base dell’impianto del regolamento sottoposto, si riserva la
sottoscrizione definitiva ad avvenuto confronto all’interno della parte pubblica.

La parte pubblica da inoltre informativa dell’avvenuta adozione della delibera sulle azioni
positive.

Le OO.SS. sollecitano I’ Amministrazione comunale di valutare I’opportunita di incrementare le ore
di lavoro al personale part-time.

Ci si aggiorna per la firma definitiva dopo 1’assenso della G.C.

Letto, approvato e sottoscritto.

PARTE PUBBLICA [ % w/‘\ . } ,
Dott.ssa Maria Citarella / .¢00 ~___ — f it LZK’ Lo
‘Rag. Giovanni Scariato el N .

Arch, Giovanni Feniello - =y, = -A(
\ P~

L

PARTE SINDACALE
RSU: Sig. Angelo Guarino, Sig. Giovanni
CGIL-FP Sig. Pasquale Fernicola;
CISL-FP Sig. Consiglio Avallong; (& [_seidd .V |
UIL-FPL, Sig. Antonio Fine. Li .ﬂuvl-

{



